
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 기업지원과 ~ 기업지원과

부서: 기업지원과
정책: 중소기업진흥
단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업지원과 10,301,121 9,836,038 465,083

국          1,251,240 1,397,898 △146,658

광            458,109 220,590 237,519

분            173,086 173,086 0

도          1,511,799 1,073,437 438,362

시          6,906,887 6,971,027 △64,140

중소기업진흥 2,788,200 2,574,307 213,893

광            458,109 220,590 237,519

도            693,291 614,117 79,174

시          1,636,800 1,739,600 △102,800

중소기업 경쟁력 강화지원 139,200 242,000 △102,800

도              2,400 2,400 0

시            136,800 239,600 △102,800

향토공예품 육성지원 2,200 3,000 △800

301 일반보상금 2,200 3,000 △800

12 기타보상금 2,200 3,000 △800

  ○공예품대전 출품보상                 2,200              3,000            △800  경정 2,200,000원

지방기업고용보조금 지원 0 102,000 △102,000

402 민간자본이전 0 102,000 △102,000

01 민간자본보조 0 102,000 △102,000

  ○지방기업 고용창출 지원보조금                     0            102,000        △102,000  경정 0원

중대규모 기업유치 촉진 2,649,000 2,332,307 316,693

광            458,109 220,590 237,519

도            690,891 611,717 79,174

시          1,500,000 1,500,000 0

이전기업 지원 보조 2,649,000 2,332,307 316,693

광            458,109 220,590 237,519

도            690,891 611,717 79,174

시          1,500,000 1,500,000 0

402 민간자본이전 2,649,000 2,332,307 316,693

광            458,109 220,590 237,519

도            690,891 611,717 79,174

시          1,500,000 1,500,000 0

01 민간자본보조 2,649,000 2,332,307 316,693

  ○이전기업 지원비(사전사용)
            2,649,000          2,332,307          316,693      경정 2,649,000,000원

광            458,109 220,590 237,519

도            690,891 611,717 79,174

시          1,500,000 1,500,000 0

해외무역진흥 188,382 203,240 △14,858

수출경쟁력강화 188,382 203,240 △14,858

해외시장 판로확대 118,382 133,240 △14,858

202 여비 1,240 3,240 △2,000

01 국내여비 1,240 3,240 △2,000



부서: 기업지원과
정책: 해외무역진흥
단위: 수출경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○수출지원사업 추진여비                 1,240              3,240          △2,000  경정 1,240,000원

307 민간이전 117,142 130,000 △12,858

02 민간경상보조 117,142 130,000 △12,858

  ○무역사절단 파견                27,142             40,000         △12,858  경정 27,142,000원

노사문화정착 1,099,080 1,162,177 △63,097

국             25,600 25,600 0

도             24,000 24,000 0

시          1,049,480 1,112,577 △63,097

노사화합 지원 1,099,080 1,162,177 △63,097

국             25,600 25,600 0

도             24,000 24,000 0

시          1,049,480 1,112,577 △63,097

근로자복지관 관리 928,310 991,407 △63,097

101 인건비 232,783 262,783 △30,000

04 기간제근로자등보수 232,783 262,783 △30,000

  ○기간제근로자보수(근로자종합복지관 운영)               232,783            262,783         △30,000

    ▷기본급(체육지도요원)                98,800            104,800          △6,000

    ▷기본급(시설유지관리요원)
                9,925             10,925          △1,000

    ▷상여금(체육지도요원)                32,934             34,934          △2,000

    ▷시간외근무수당(체육지도요원)
               27,311             28,311          △1,000

    ▷휴일근무수당(체육지도요원)
                6,092             15,092          △9,000

    ▷휴일근무수당(시설유지관리요원)
                  574              1,574          △1,000

    ▷연차수당(체육지도요원)                 2,288              6,288          △4,000

    ▷퇴직금                     0              6,000          △6,000

  경정 98,800,000원

        경정 9,925,000원

  경정 32,934,000원

        경정 27,311,000원

        경정 6,092,000원

        경정 574,000원

  경정 2,288,000원

  경정 0원

201 일반운영비 335,734 355,734 △20,000

02 공공운영비 271,572 291,572 △20,000

  ○1 공공요금및 제세               111,450            120,450          △9,000

    ▷전기요금                55,000             60,000          △5,000

    ▷상하수도요금                50,000             54,000          △4,000

  ○2 연료비               119,222            128,222          △9,000

    ▷가스요금               117,000            126,000          △9,000

  ○3 시설장비 유지비                40,900             42,900          △2,000

    ▷수영장 청소 및 유지관리비
                6,000              8,000          △2,000

  경정 55,000,000원

  경정 50,000,000원

  경정 117,000,000원

        경정 6,000,000원

401 시설비및부대비 236,903 250,000 △13,097

01 시설비 236,903 250,000 △13,097

  ○장애인 및 노유자 전용 편의시설 확충공사
              236,903            250,000         △13,097      경정 236,903,000원

기업투자유치 역량강화 44,092 83,292 △39,200



부서: 기업지원과
정책: 기업투자유치 역량강화
단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업투자유치 활동 44,092 83,292 △39,200

기업투자유치 활동 44,092 83,292 △39,200

301 일반보상금 0 39,200 △39,200

10 행사실비보상금 0 19,200 △19,200

  ○투자 유치자문위원 활동보상                     0             19,200         △19,200  경정 0원

12 기타보상금 0 20,000 △20,000

  ○기업유치성과금                     0             20,000         △20,000  경정 0원

고용촉진 및 안정 3,925,768 3,644,536 281,232

국          1,098,624 1,245,282 △146,658

분            173,086 173,086 0

도            788,157 428,969 359,188

시          1,865,901 1,797,199 68,702

취업기회 확대지원 120,100 20,100 100,000

도            100,000 0 100,000

시             20,100 20,100 0

준,고령자 기업취업 지원 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  ○인생2막 시니어 재취업 사업(상사업비)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

도            100,000 0 100,000

일자리 창출 2,185,340 1,985,340 200,000

국            594,630 594,630 0

도            378,010 178,010 200,000

시          1,212,700 1,212,700 0

일자리 창출 2,185,340 1,985,340 200,000

국            594,630 594,630 0

도            378,010 178,010 200,000

시          1,212,700 1,212,700 0

101 인건비 1,653,040 1,456,540 196,500

국            330,230 330,230 0

도            298,690 98,690 200,000

시          1,024,120 1,027,620 △3,500

04 기간제근로자등보수 1,653,040 1,456,540 196,500

  ○원주시 행정서포터즈 사업(상사업비)
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

도            200,000 0 200,000

  ○일자리사업 추진             1,453,040          1,456,540          △3,500  경정 1,453,040,000원

국            330,230 330,230 0

도             98,690 98,690 0

시          1,024,120 1,027,620 △3,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500



부서: 기업지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

  ○PC                 2,800                  0            2,800

  ○프린터기                   700                  0              700

  1,400,000원*2대

  700,000원*1대

사회적기업 육성 및 지원 817,062 870,016 △52,954

국            467,014 613,672 △146,658

도            137,822 78,634 59,188

시            212,226 177,710 34,516

사회적기업 육성 및 지원 599,608 785,606 △185,998

국            430,206 576,864 △146,658

도             50,260 57,594 △7,334

시            119,142 151,148 △32,006

201 일반운영비 600 3,276 △2,676

01 사무관리비 600 3,276 △2,676

  ○3 운영수당                   600              3,276          △2,676

    ▷사회적기업 육성위원회 참석수당
                  600              3,276          △2,676        경정 600,000원

307 민간이전 599,008 782,330 △183,322

국            430,206 576,864 △146,658

도             50,260 57,594 △7,334

시            118,542 147,872 △29,330

02 민간경상보조 599,008 782,330 △183,322

  ○(예비)사회적기업 일자리 창출사업
              519,008            702,330        △183,322      경정 519,008,000원

국            415,206 561,864 △146,658

도             20,760 28,094 △7,334

시             83,042 112,372 △29,330

사회적기업 시설 지원 133,044 0 133,044

도             66,522 0 66,522

시             66,522 0 66,522

307 민간이전 133,044 0 133,044

도             66,522 0 66,522

시             66,522 0 66,522

02 민간경상보조 133,044 0 133,044

  ○사회적기업 시설비 지원               133,044                  0          133,044  133,044,000원*1식

도             66,522 0 66,522

시             66,522 0 66,522

실업대책 754,855 722,855 32,000

분            173,086 173,086 0

도            172,325 172,325 0

시            409,444 377,444 32,000

공공근로사업 운영비 516,895 484,895 32,000

분            173,086 173,086 0

도             24,165 24,165 0

시            319,644 287,644 32,000

101 인건비 511,455 479,455 32,000

분            173,086 173,086 0



부서: 기업지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             24,165 24,165 0

시            314,204 282,204 32,000

04 기간제근로자등보수 511,455 479,455 32,000

  ○공공근로사업               457,455            425,455           32,000  경정 457,455,000원

분            173,086 173,086 0

도             24,165 24,165 0

시            260,204 228,204 32,000

고용촉진사업 48,411 46,225 2,186

국             36,980 36,980 0

시             11,431 9,245 2,186

농어민 지역실업자 직업훈련 48,411 46,225 2,186

국             36,980 36,980 0

시             11,431 9,245 2,186

301 일반보상금 48,411 46,225 2,186

국             36,980 36,980 0

시             11,431 9,245 2,186

01 사회보장적수혜금 48,411 46,225 2,186

  ○농어민 지역실업자 직업훈련
               48,411             46,225            2,186      경정 48,411,000원

국             36,980 36,980 0

시             11,431 9,245 2,186

재무활동 129,262 20,531 108,731

보전지출 129,262 20,531 108,731

보조금 반환 129,262 20,531 108,731

802 반환금기타 129,262 20,531 108,731

02 시ㆍ도비보조금반환금 108,732 1 108,731

  ○2010년 지역공동체 일자리사업
                7,523                  0            7,523

  ○중소기업 청년인턴제                97,911                  0           97,911

  ○마을기업 육성사업(잔액 및 이자)
                3,289                  0            3,289

  ○2010년 청년사회적기업가 지원사업
                    8                  0                8

      7,522,090원*1식

  97,911,000원*1식

      3,289,000원*1식

      7,264원*1식

행정운영경비 94,567 116,185 △21,618

인력운영비(기업지원과) 52,775 62,775 △10,000

인력운영비(기업지원과) 52,775 62,775 △10,000

101 인건비 52,775 62,775 △10,000

01 보수 52,775 62,775 △10,000

  ○시간외 근무수당                30,775             38,775          △8,000

  ○근로자종합복지관                19,000             21,000          △2,000

    ▷휴일근무수당                 1,371              3,371          △2,000

  경정 30,775,000원

  경정 1,371,000원

기본경비(기업지원과) 41,792 53,410 △11,618

기본경비(기업지원과) 41,792 53,410 △11,618



부서: 기업지원과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(기업지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 16,865 26,865 △10,000

01 사무관리비 11,628 20,628 △9,000

  ○1 일반수용비                10,500             17,000          △6,500

    ▷부서운영수용비                10,500             17,000          △6,500

  ○5 급량비                 1,128              3,628          △2,500

    ▷야간.휴일근무                 1,128              3,628          △2,500

  경정 10,500,000원

  경정 1,128,000원

02 공공운영비 5,237 6,237 △1,000

  ○1 공공요금 및 제세                 5,237              6,237          △1,000

    ▷우편요금                 5,237              6,237          △1,000  경정 5,237,000원

202 여비 18,445 19,945 △1,500

01 국내여비 18,445 19,945 △1,500

  ○기본업무수행여비                17,445             18,445          △1,000

  ○구제역 방역 활동 여비                 1,000              1,500            △500

  경정 17,445,000원

  경정 1,000,000원

405 자산취득비 2,282 2,400 △118

01 자산및물품취득비 2,282 2,400 △118

  ○PC                 1,882              2,000            △118  경정 1,882,000원


